arcliidiaco>?o . prò lauueusi bosono presb/Yero . prò eporiensi (1) literis consentaneis.

qttj/m quidem infii-mitas hos abesse confecerat (2), residentibw.? ecia»u cum eis sawc/e

mediolanens/s ecclesie ^reshitevìs diaconib?/s subdiaconib^es relicoqite clero nec non &

religios?5 laicis . quos sawcfejsinodo . lati»resse probabilis uita meruerat . per Liutprandum (3)

creinonensem ep/scojj^/m a dom??o lohanne snwime sancte atqur apos/olice sedis papa,

nec non ab ottone gloriosissimo imp^rofore aug?/s^o aliate sunt litere hunc modu»»

<;ontipentes. lobannes episcoptis seruus seruorit;» d^d. Uualp^'rto s^/??cfe niediolanens?s

ecclesie umerabtìi arcbiep/sco^JO non xpianorM»? fides que semper bona est Se recta

set crimina promerent20- . ut ab Infedelibus eorum loca/depopulent/zr que>» ad modu7w

ì>c indini?/s audiuimns . atq»? In is maxime nunc locis contigit que sunt fraxseneto

mcina. Sed quia dews qui percutit & uulnerat. dews qui medetwr >Si sanat Ipsi gra^/as

agamus qui pcrcutit ad modict<w ut saluiSc In ^vcernu»«. Audiuimus Itaq»e ep/scoj)atum

uocabulo albia (4) adeo a saracenis esse depopulatum ut e])iscopus fulchardus qui

mene ipsi ecclesia pr^sidere uidetwr clericis *Sc plebe careat uiteqwe cotidia.nos. sum-

ptus. non ut ep/scojnis ex ecclesia sed ut rusticus. liabead ex agriciiltura. Quaw

rem satis turpew? esse decernim«/s ut tanto in onore coMstitutus . ruri pocius d>S:, opera»»

qua«« predicacioni . Quousq?/e enim plebs integra fuit e^piscopus id est speculator esse

potuit ^- uocatur. Post qua?w nero peccatis promerentibMS plebs defecit superuaca-

nenni nob/s uidetitr ut ibi coMstituatwr ep?scoj)?<s ubi culus speculet?<r deficit populus.

Decernimus/itaqwe & ratu?» esse ludicamits ut astensi q»e ei uicina satis est adiciatitr

eccles?'^ post ulus qui nunc in eadem albia (5) est obitu>n presulis potest en?m ipsa

paup''r eccles/a astensi . potenciori & diciori ecle.^?e snbdita . comraodius . vfc lepidius

uiuere si eius fuerit sustentata luuamine. Siciit enim potentissimas episcoporum sedes

ob pop'/li multiplicitate?)? In plures diuiflim»*' sicqn^ in arcbiep/5coj)atus . honore»/

sublimamMS . Que?» ad modum nwnc ex bejneuentana est sede constitutu?» ita nimirum

depopulatas . desertas . alii subrogamits loco plebiuw sedi . fiatqw^? ex geminatis , una

potens ecles/a cui unus presit e^iscopus qui hanc bene possit regere atq«e ex ea

uite sibi solacia capere. Uero quia, utrasqMe sedem astensem scilicòc et albiensem

uesfre consecracioni pcrtinere cognoscim^s ut buie nos^e deliberacioni . assensu»^ prc-

beatis exposcimits sitq»e albiens/s ecles/a/post bulus qui nunc superes^ ep/scoj3Ì obitu?>;

astensi ecìesie ut propria & baptismalis plebs subdita. Est en/«/ hoc placitu»? spiri-

fuali nosfro fìlio dom)?o ottoni Imperatori angusto . a,tqi<e In sinodo qiie acta est in

eck'S/a petri apostolorwm principis septimo kl. lunii . anno ilo>»/i)ice iiicamat/ow?'.s

(1) Cio^ : eporediensi^ d'Ivrea.

(2) Cioè: non essendo intervenuti personalmente i vescovi di Torino Vercelli, Genova ed Ivrea,

[ìerchè impediti da infermità. Anche nelle sottoscrizioni Guntardo arcidiacono lappresenta (Almerico)

vescovo di Torino, e Bosone prete rappresenta (Teudulfo) vescovo di Genova. Tra le firme non trovo

il vescovo di \'eicelli, nò Andrea arcidiacono. .Mentre qui Warraondo vescovo di Iviea si fa rap-

presentare solamente dalle sue lettere, con cui si scusava di non poter venire per malattia, firmò poi

l'atto sinodale.

(3) Q li in seguito, sempre o almeno quasi sempre, può legger-si tanto Liul— che Luit—.

i4i Pare che la i, omessa dapprima, sia stata inserta dalla mano stessa del notaio, che scrisse n

rogò quest'atto.

(5) La i è inserta come sopra.
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DCCCC LX unii (1) ind/c/o)?e xii. ab omnibus ep/scojpis sacerdotib«<s seu religioszs iiiris

est aprobatuw/ . uestm hoc sawc^itas si probauerit dee caru?» fuerit ctim ec\esÌQ utriq/t^;

coii/suluerit. Nos iàrst cum e\yiscopis & probain»,? à uolum?<.9 nanctoruììi paparuw

esemplo . roboramt<s qui hoc pcrsepe consenser<m^ (2) & constituerunt (3). Otto

diuina niiseracione impe/a^or angushis Uualperto nenerabili archiepzscopo sancte

mediolanens/s ecclesie karissiniam sahifem. Septimo kl. lunii . cum rome sinodus age-

retur Si- inni a domwo apos/olico sp/r/tuali patre nostro lohanne qna-vìqnf ab

G^iscopia eodem congregatis beneuentaiii ep/scopii qtioà Tn ar/chiepi!'òC07>atus honorew

(lilatarmit . causa ageret?«r . albiens/.v ihidew ep/scopatus mencio facta est . qui prò

dolor xTpimomm peccatis promerentibus a saracenis adeo est depopulatus ut is qui

ibidewi est ordinatus ep?scop«s ex eode«i sumptus necessarios abere non possit

.

Uisu»< itaqiie est domwo apo.s'^olico cunctisqwr? e^iscopis ut tante dignitatis nomen

Inopia non labor& . decenciusq2<e ac comodius e^se dixerunt (4) ut eadem albiens/s/

eck.s-/a alii sibi potenciori & uicine subdatMr ecìesie loco baptismalis plebis post ulus

scilic<Si. qui nunc superes^ fulchardi obituw< presulis . quum astenszs illi uicinior est